
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA  

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos valstybei ir savivaldybėms priklausančių akcijų 

privatizavimo įstatymo Nr. VIII-480 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 19, 20 ir 

21 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

 

Projekto tikslas Supaprastinti mažų akcijų paketų privatizavimo procedūras, spręsti 

paaiškėjusias Lietuvos Respublikos valstybei ir savivaldybėms 

priklausančių akcijų privatizavimo įstatymo praktinio taikymo problemas. 

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

Poveikis 

atitinkamai sričiai 

Teigiamas poveikis. Priėmus įstatymą būtų: 1) supaprastintos mažų akcijų 

paketų, t. y. kai visų valstybės ar savivaldybės valdomos įmonės akcijų 

nominaliųjų verčių suma yra mažesnė kaip 10 000 eurų, privatizavimo 

procedūros, susijusios su privatizavimo objekto vertinimu ir pradinės 

kainos nustatymu, taip pat galimybe valstybei perduotas akcijas įtraukti į 

atskirą valstybei perduotų akcijų privatizavimo sąrašą ir modifikuoto akcijų 

pardavimo uždarosios akcinės bendrovės akcininkams būdo taikymu 

valstybei perduotoms uždarųjų akcinių bendrovių akcijoms privatizuoti, 

2) patobulinta privatizavimo priežiūra – nustatytos privatizavimo komisijų 

kadencijos, 3) sureguliuotas centralizuotai valdomo valstybės turto 

valdytojo (valstybės įmonės Turto banko) išlaidų kompensavimas ir 

atlygis, kai jis pagal sutartį privatizuoja savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančias akcijas, taip pat išlaidų pasidalijimas, kai parduodamas 

akcijų paketas pagal sutartis su kitais akcininkais, 4) patikslintos ir 

subalansuotos nuostatos, susijusios su privatizavimo objektų sąrašo 

sudarymu ir privatizavimo objektų išbraukimu iš šio sąrašo, 5) padidintas 

viešumas dėl papildomų nuostatų, susijusių su informacinių biuletenių ir 

akcijų privatizavimo apžvalgų skelbimu.  

 

Neigiamo poveikio nenumatoma. 

Poveikis  

valstybės 

finansams 

Nenumatomas. 

Poveikis administ-

racinei naštai 

Nenumatoma. 

Kita svarbi 

informacija   

Gauta Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos antikorupcinio 

vertinimo išvada ir raštas dėl patikslinto įstatymo projekto, kad kritinių bei 

kitų antikorupcinių pastabų ar pasiūlymų dėl įstatymo projekto neturi. 
 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 
 

Vardas ir pavardė Audronė Railaitė 

Pareigos Patarėja 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Įmonių 

politikos departamento Valstybės valdomų įmonių politikos skyrius 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 698 02 860, el. p. audrone.railaite@eimin.lt 

 

 

_________________________ 


